
EUROVIA,
dP

DOHODA O SMÍRNÉM SKONČENÍ SPORU
DOHODA O NAROVNÁNÍ

(dále jen ,,Dohoda')
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, mezi následujIchni smluvními stranami:

1. Město Roudnice nad Labem
lČ: 00264334
se sídlem Karlovo náměstí 21, Roudnice nad Labem
(dále jen jako ,,Město")

a

2. EUROVIA CS, a.s.
lČ 45274924
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
(dále jen jako ,,EUROVIA cs")

(Město a EUROVIA CS dále též společně jen jako ,,Smluvní strany")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Město jako objednatel uzavřelo s EUROVIA cs jako zhotovitelem dne 6. 5. 2009
Smlouvu o dílo č. 1503.9 05 0396 FZU (dále jen ,,Smlouva o dílo"). Předmětem
Smlouvy o dílo byla revitalizace centra města v památkové zóně Roudnice nad Labem
dle podmínek zadávací dokumentace, podmínek stavebního povolení nebo ohlášení
stavebních prací a dle oceněného výkazu výměr - položkového rozpočtu
odsouhlaseného objednatelem a dle projektové dokumentace pro provedení stavby
zpracované FANTA E+B DESIGN v V./2008 a Ing. Petrem Novotným v V./2008 (dále
jen ,,Dílo"). Dílo bylo ze strany EUROVIA CS předáno Městu dne 30. 4. 2010, o čemž
byl sepsán předávací protokol. Podle Smlouvy o dílo EUROVIA CS poskytla na Dílo
záruku za jakost v délce trvání 120 měsíců od předáni Díla (dále jen ,,záruka").
Vzáruční době Město reklamovalo vůči EUROVIA CS nás|edující vady Díla a
požadovalo po EU ROVIA CS z titulu záruky za jakost jejich bezplatné odstranění:

> Nerovnost povrchu vozovky v podélném i příčném směru - již pouze z vizuální
prohlídky jsou zřejmé značné |oká|ní nerovnosti povrchu dopravních ploch.

> Nepravidelnost dláždění a velké šířky spár - byly použity nepravidelné dlažební
prvky (lomový kámen) značně rozdílných tvarů a velikostí, které byly položeny tak,
že k sobě tvarově nepřiléhají. Vlivem toho jsou mezi jednotlivými dlažebními prvky
spáry velkých šířek (řádově i několik centimetrů), které nejsou ani vyklínovány
menšími kameny.

> Vlivem použiti starých dlažebních prvků relativně malých tloušt'ek a relativně
velkých půdorysných rozměrů dochází zatížením koly vozidel k odlamování rohů,
resp. praskání dlažebních prvků a jejich postupnému rozpadu.

> Vlivem velkých šířek spár, vyplněných nestmeleným materiálem, dochází zejména
v místech s většími sklony k vyplavovánI materiálu ze spár dlažby, což má za
následek postupné uvolňování dlažebních prvků a jejich následné vypadáváni, to je
dále umocněno nedostatečnou kvalitou provedeni ložní vrstvy dlažby.

> Nedodláždění kolem objektů ve vozovce.
> Ztráta mikrotextury jednotlivých dlažebních prvků, což je způsobeno zejména

použitím starých a již mnohaletých provozem ohlazených dlažebních prvků.

l



(dále jen společně ,,Vady").

1.2. EUROVIA CS neuznala, že by za tyto Vady odpovídala, a nadále trvá na tom, že se
nejedná o Vady kryté zárukou za jakost, které by byla povinna na své náklady
odstranit.

1.3. Mezi Městem a EUROVIA CS je sporné, zda se v případě Vad jedná o vady kryté
zárukou za jakost, za které odpovídá EUROVIA CS a které je EUROVIA CS povinna
na své náklady odstranit.

1.4. Smluvní strany jsou si plně vědomy časové náročnosti případného soudního řízení a
skutečnosti, že v soudním řízení by mohlo být soudy rozhodnuto pravomocně v
neprospěch jedné či druhé Smluvní strany, přičemž by v soudním řízení o procesně
neúspěšná Smluvní strana byla také zavázána k nákladům řIzenl vzniklým procesně
úspěšné Smluvní straně. Z tohoto důvodu mají Smluvní strany zájem, narovnat
prostřednictvím této Dohody práva a povinnosti mezi nimi dosud sporné a pochybné a
vyřešit tak spor o Vady smírnou cestou bez nutnosti podstoupit náročné soudní řízení.

2. NAROVNÁNÍ

2.1. Aniž by eurovia cs jakkoliv prostřednictvím této Dohody uznala nárok Města na
bezúplatné odstranění Vad Díla, dohodly se Smluvní strany tak, že EUROVIA CS
uhradí Městu částku ve výši 1.000.000,00 Kč (slovy: jeden milion korun českých). Tuto
částku uhradí EU ROVIA es bankovním převodem na účet Města číslo
94-3484530297/0100 vedený u Komerční banky, a.s. s variabilním symbolem 9480300
a specifickým symbolem 45274924 do lO-ti dnů od uzavřeni této Dohody. Záměrem
Města je použít tuto částku na krytí nákladů na předlážděni části nejvíce postižených
ploch centra města v památkové zóně Roudnice nad Labem.

2.2. Úhradou částky dle odst. 2.1 ze strany EUROVIA CS ve prospěch Města budou zcela
vypořádány a uhrazeny veškeré práva a povinnosti mezi Smluvními stranami, která se
týkají Vad Díla. Smluvní strany proh|ašují, že úhradou částky dle odst. 2.1 této Dohody
ze strany EUROVIA CS ve prospěch Města nemá EUROVIA CS vůči Městu žádné
závazky z odpovědnosti za Vady Díla, tzn. nejen Vady uvedené v ČI. 1.3. této dohody,
ale veškeré Vady díla (a to i v budoucnu vzniklé) a veškeré případné nároky
z odpovědnosti za Vady Díla, tzn. nejen Vady uvedené v ČI. 1.3. této dohody, ale
veškeré Vady díla (a to i v budoucnu vzniklé) byly tímto zcela vypořádány, resp. ke dni
úhrady částky dle odst. 2.1. této dohody končí záruka a Město nemůže uplatňovat ani
nároky z vad vzniklých do zaplacení částky podle odst. 2.1. této dohody.

2.3. Smiuvní strany se zavazují, že v souvislosti s Vadami Díla nebudou ničeho nad rámec
závazků stanovených v této Dohodě vůči sobě požadovat a/nebo nebudou iniciovat
a/nebo zahajovat vůči sobě žádná soudní řízení.

2.4. V souvislosti se záměrem Města provést předlážděni centra města v památkové zóně
Roudnice nad Labem dle studie vypracované Ing. arch. Petrem Janošem EUROVIA
CS nadále upozorňuje Město na nevhodnost materiálu - čediče, který je podle názoru
EUROVIA CS pro konstrukce vozovek vystavené zatížení automobily nevhodný.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Dohody, jsou Smluvní strany
povinny se o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě
Smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek
plnění této Dohody.

3.2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv. EUROVIA CS je srozuměna s tím, že tato
Dohoda podléhá zveřejněni v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č.

2



340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění, přičemž uveřejnění v tomto registru
zajisti Město, na něhož se vztahují povinnosti dle tohoto zákona.

3.3. Změny a doplňky této Dohody mohou být provedeny pouze písemnou formou
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

¢3.4. Tato Dohoda a vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ se řídí právním řádem České republiky, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3.5. Pokud se jakékoli ustanovení této Dohody stane neplatným či nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody.
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním
ustanovením a touto Dohodou jako celkem.

3.6. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po
jednom stejnopisu.

3.7. Smluvní strany prohlašuji, že tato Dohoda byla uzavřena na základě jejich pravé,
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní
strany dále prohlašují, že se s obsahem této Dohody seznámily, obsahu porozuměly,
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

3.8. Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ustanovení § 41
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, že ohledně této Dohody byly
splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění, podmiňuje platnost právního jednání obce. Tato Dohoda byla schválena
usnesením Rady města Roudnice nad Labem dne 15. 4. 2020 č. usnesení 140/2020.

Dne Zb-.z·..2020

Město o dnice nad L bem
Ing. František Padělek, starosta

Dne ..4?!',..2020

EUROVIA CS, a.s.
Ing. Zdeněk Novák, ředitel oblasti Čechy
západ, na základě plné moci

v zastoueeni starosty města
Mgr. jiří Rezníček, místostarosta

3



euroY,E'j.
PLNÁ MOC

EUROVIA es, a.s., lČ: 45274924,

se sídlem Národní138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561,

zastoupená Ing. Martinem Borovkou, předsedou představenstva a
Ing. Lubošem Trojánkem, místopředsedou představenstva

(dále jen ,,Společnost")

" uděluje plnou moc svému zaměstnanci,
který zastává funkci Čechy západ, EUROVIA es, a.s.,

panu
rodné číslo
(dá le jen ,,Zmocněnec")

k tomu, aby v plném rozsahu a bez omezení Společnost zastupoval, a to při právních jednáních týkajÍcÍch se
provozu odštěpného závodu oblast Čechy západ, EUROVIA' es, a.s., které může být potřebné učinit
v souvislosti s obchodním vedením a zajištěním běžné činnosti odštěpného závodu.

Zmocněnec je zejména oprávněn jednat ve věcech, které souvisí se zIskávánIm a realizací veřejných i ostatních
zakázek, se zadavateli, dodavateli, zhotoviteli, objednateli, podepisovat žádosti o účast a nabídky, vC.
předběžných, účastnit se otevÍránj obálek, nahlížet do souvisejÍcÍch listin a převzít je, podávat vysvětleni,
námitky, podněty, návrhy na zahájení řIzenľ o přezkoumání úkonů zadavatelů, zastupovat Společnost ve
správních a soudních řízeních ap.

V oblasti zakázek zajišťovaných Spdečností je Zmocněnec oprávněn pouze k těm právním jednáním, jejichž
následkem vznikne Společnosti závazek v hodnotě nepřevyšujÍcÍ 100 milionů KČ bez DPH v případě, že
druhou stranou závazkového vztahu je zadavatel ve smyslu ap]jkovate|ných právních předpisů upravujÍcÍch
veřejné zakázky a jejich zadávání; nebo závazek v hodnotě nepřevyšujÍcÍ 50 milionů KČ bez dph, je-li druhou
stranou závazku jiná osoba.

Tato plná moc je účinná do 15.1. 2021.

V P,,,, d,, 02 "12- 2019

Ing. Martin Borovka
předseda představenstva

a generální ředitel

EUROVIA es, as.

Ing. Luboš rojánek
místopředseda ředstavenstva

a finanční ředitel

EUROVIA CS, a. s., u Michelského lesa 1581/2, Praha 4, 140 00
Se sídlem: Národní138/10, Praha 1, PSČ 110 00

TI +420 224 951111, 224 952 222 - www.eurovia.cz
ič: 45274924, dič: cz45274924, Městský soud v Praze oddfl B, vložka 1561



.
Běžné číslo ověřovací knihy: OIII 626-703/2019
ověřuji, že:
Ing. Luboš Trojánek, nar. 1966
bytem Lhota pod Libčany okres Hradec Králové
Martin Borovka, nar. 1974
bytem Praha 6,
jehož totožnost byla prokázána platným úředním
průkazem, tuto listinu přede mnou, notářkou,
dnešního dne, vlastnoručně podepsal/a. -------------
V Praze dne: 2.12.2019
Notář provedením legalizace neodpovídá za obsah listiny.

m

notářská kandidátka
pověřená notářkou

JUDr. Sylvou Kotrbovou

ýil
'iiilb
í


